
n⽇ 時︓ 2023年11⽉23⽇（⼟）13時〜17時 ※12時〜受付
⾬天中⽌︓開催の決定についてはHP等でお知らせいたします

n場 所︓ くにじまテニスコート（ハードコート 10）
くにじまテニス・スポーツ

アクセスはこちら →

nクラス︓ ① 13:00〜14:00 初⼼者様向けテニス教室
• テニスコーチにご指導いただきます。はじめての⽅で

も安⼼してご参加ください。
• テニス⽤具はレンタル可能です。

② 14:10〜15:30 経験者向けテニス教室
• 参加者多数の場合は組合せを調整させていただきます。
• お申し込み時にテニスの経験についてご回答いただき

ますようお願いいたします。
③ 15:30〜17:00 エキシビジョン・マッチ

• 上級者による試合形式の枠となります。
• 当⽇調整いたします。

n 参加費︓ ⼤ ⼈ 3,000円
学⽣ 2,000円
中学⽣以下 1,000円

n 申込み︓ 下記のQRコードを読み取り、
チケットサイトにお進みください。

n 問合せ︓ ご不明な点があれば、
下記までお問い合わせください。
090(9485)2450   担当︓滝

NPO法⼈HTLV-1全国ねっと主催

チャリティーテニス⼤会
2024

11⽉10⽇は世界HTLVデーです
今年も多くの⽅にHTLV-1を知っていただくとともに
交流の場としてテニス⼤会を企画しました
是⾮みなさまご参加ください

Awareness
HTLV



私たちの活動はこちら

特定⾮営利活動法⼈ HTLV-1全国ねっと
https://www.htlv1-zenkoku.net

ご不明な点があれば、下記までお問い合わせください。

admin@htlv1-zenkoku.net

NPO法⼈HTLV-1全国ねっと主催
チャリティーテニス⼤会 2024

開催趣旨

爽涼の候、関係者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。
平素は私共、NPO法⼈ HTLV-1全国ねっと（以下、本会とします）の活動におきま
してご理解とご賛同をいただき厚く御礼申し上げます。

本会は、成⼈T細胞⽩⾎病ウイルス1型（HTLV-1）の感染、関連疾患である成⼈
T細胞⽩⾎病／や歩⾏障害、視⼒障害などの関連疾患を発症するウイルスの撲滅に
向け、啓蒙活動や感染者（キャリア）への情報提供・相談対応を⾮営利で⾏ってい
ます。2023年現在、全国には80〜100万⼈を超えるキャリアがいると推計されて
おり、九州、関⻄、関東をはじめ全国でキャリアが確認されています。2010年か
らは厚⽣労働省主導のもとHTLV-1総合対策が推進され、各都道府県でも⺟乳哺育
による⺟⼦感染対策や、性⾏為による⽔平感染防⽌対策を⽬的とした情報提供や研
修会等が⾏われています。

当チャリティーテニス⼤会は、⼀般の⽅への周知活動とともに、ご賛同者間の交
流の場として2018年から開催を始めました。2019年以降は「世界HTLVデー」の
啓蒙とともに開催しましたが、2020-2021年は新型コロナウイルス感染拡⼤の影
響を受け中断。2022年から再開いたしました。

2024年の今年は開催5回⽬となり、感染対策を講じたうえでテニスを通じ皆様
と交流したいと考えております。なお、参加費はチャリティ基⾦として、会の運営
費や今後の啓蒙活動費運⽤させていただきます。

この機会に是⾮、⾝近に皆様にお会いできますことを楽しみにしております。
特定⾮営利活動法⼈
HTLV-1全国ねっと

理事⻑ 野⼝ 油⼦

https://www.htlv1-zenkoku.net/blank-4

